Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"___"______________2024 года №________________

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 июня 2015 года № 246 "Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Ленинградской области на долгосрочный период"

1. Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Ленинградской области на долгосрочный период, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 29 июня 2015 года № 246, следующие изменения:
1) пункт 5.1.4 пункта 5 изложить в следующей редакции:
"5.1.4. Показатели финансового обеспечения национальных проектов и государственных программ Ленинградской области.
Раздел должен содержать сведения о государственных программах Ленинградской области, краткое описание динамики программных расходов, прогноз объемов финансового обеспечения государственных программ Ленинградской области (на период их действия), а также сведения о региональных проектах, направленных на реализацию федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов, краткое описание динамики расходов, предусмотренных на реализацию указанных региональных проектов, и прогноз объемов их финансового обеспечения (на период их действия).";
2) в подпункте 4 пункта 5.2 после слова "обеспечения" дополнить словами "национальных проектов и";
3) приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.

Губернатор
Ленинградской области                                                                             А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от __________ №_______

Приложение 5
к Порядку
разработки и утверждения
бюджетного прогноза
Ленинградской области
на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения национальных проектов и государственных программ Ленинградской области

	Показатель
	Текущий год
	год n
	год n+1
	год n+2
	…
	год n+11

	Расходы, всего

	в том числе:

	1. Программные расходы, всего

	удельный вес (%)

	из них расходы на национальные проекты, всего

	удельный вес в общем объеме расходов (%)

	1.1. Государственная программа 1

	из них

	региональный проект 1 национального проекта…

	региональный проект 2 национального проекта…

	…

	1.2. Государственная программа 2

	из них

	региональный проект 1 национального проекта…

	региональный проект 2 национального проекта…

	…

	2. Непрограммные расходы, всего

	Удельный вес (%)

[bookmark: _GoBack]

2